

DZIENNIK

URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 7 WRZESNIA ROKU 1817.

Wydział Administracyjny.

Nro. 9398 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Wydając do publiczney wiadomości Postanowienie Namiestnika Królewskiego w Radzie Stanu, pod dzień 6 Miesiąca Maia r. 1817 sub Nro. 2107 zapadło w brzmieniu następującym. —

W Imieniu Nasyiśnieyszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc.

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważywszy, iż tenże sam powód, który wskazał był w roku przeszłym potrzebę zwołania Żydów przy wojności szynkwani, Trunkow do dnia 1 Lipca r. b. trwa ieszcze całej mocy, gdy zamierzone względem tego Lądu ogólne urządzenie zaprowadzonem zostało, stanowimy, —

Iż wzmiankowane dopiero wolność przykowania w Miastach i po Wsiach ograniczoną dla Starozakonnych postanowieniem Naszym, z dnia 4 Maja r. 1816 po dzień 1go Lipca 1817 r. ma być obsecnie przedłożoną do dnia 1go Lipca 1818 z zachowaniem i przyłożeniem wszelkich zażrzeżeń i warunkow iakie w pomienionym dopiero postanowieniu naszym są umieszzone. —

Dopełnienie niniejszego Komisyon Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodow i Skarbu w szem do której należy polecamy. —

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyney dnia 6go Maja 1817 roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK

Zawiadamia razem Kommissya Woiewodzka wszystkich Interessowanych, szczególniej zaś Woytow Gminnych i Burmistrzow w Miastach, iż wydała w dniu dzisiejszym do wszystkich Kass Obwodowych stosowne Dyspozycye, aby te po dzień 30 Września 1817 sprzedawały ieszcze na rok ieden od 1 Lipca r. 1817 poczynając, a w dniu 1 Lipca roku 1818 kończący się Starozakonnym chcącym się trudnić fabrykacją, handlem i Szynkami Trunkow przyzwoite Konsensa, a to pod następującemi warunkami. —

1 Żadnemu Żydowi, który w roku poprzedzającym Konsensu nie używał niewolnie sprzedać Konsensu na rok od 1 Lipca r. 1817 do 1 Lipca 1818, z kąd wynika, iż niewolnym którzy dotąd tym Procederem nie trudnili się, nie wolno jest trudnić się, na choćby wyżey wzmiankowanych Uchwał zamiarem jest, liczbę żydowskich szynkami zmniejszyć, ale nie pomnażać. —

2 Każdy Żyd chcący uzyskać nowy Konsens winien jest, prócz okazania Konsensu przeszłorocznego złożyć Kassie Obwodowej na przyzwoitym Stęplu Świadcstwo (Woyt Gminy, lub Burmistrza stosownie do Artykułu III Litt. A. Uchwały byłey Rady Najwyższej daty 24 Kwietnia 1815 wydane obeymować mające. —

- a Nazwisko starającego się o Konsens.
- b Iak wiele ma familii, lub Osob przy nim będących.
- c Czy chce trudnić się razem fabrykacją trunkow w Browarze, Gorzelni i szynkami onych, lub tylko iedno z tych zatrudnić sobie ohiem.

d Wiele jest w tey Wsi Dymow, lub w tym Mieście ludności, z którego się Starozakonny po wykupienie Konsensu zgłassa, niemniej.

e Czyli Wieś lub Karczma leży na Trakcie Pocztowym, nadto.

f Świadcstwa Burmistrzow z Miast obeymować mają Numer Domu w którym Gorzelnia, Browar, lub Szynk, jest umieszczony.

3 Świadcstwo takowe przed złożeniem w Kassie Obwodowej, powinno być wprzody przez Kommissarza Obwodowego co do ilości (Dymow we Wsi, a co do ludności w Mieście potwierdzone, z wyrażeniem, że Żyd do uzyskania Konsensu prawnie się kwalifikuje. —

4 Jeżeliby żyd który Konsens przeszłoroczny przypadkiem zagubił, i takowego toż Kassie nie produkował, nie ma mu być nowy Konsens wydany, dopoki się wprzod Kassa Obwodowa z Regestru lub Kontrolli przeszłoroczney (dosłatecznie nie przekona, że tenże żyd miał aktualnie na rok zeszły Konsens wydany co oddzielnym własnym Świadcstwem udowodnić winna. —

5 Gdyby żyd do iedney Karczmy razem na Szynk Gorzelnią i Browar Konsensu potrzebował, takowy wyda mu Kassa Obwodowa za przynależną opłatą od wszystkich trzech procederow na iednym tylko Exemplarzu, w którym do tego wszystkie (trzy procedery są do opłaty wskazane i wylukowane, a to z tey przyczyny by przez wydanie odrębnych Konsensow, na każdy proceder w szczególności nie dać powodu (do nadużycia iakieby się tym sposobem wciśnąć mogły. —

8 Po upłynieniu dnia 30 Września roku 1817 żaden już więcej Konsens żadnemu Żydowi pod iakimkolwiek bądź pretextem sprzedany nie będzie, i w dniu tym Księgi Konsensowe w Kassach Obwodowych zamknięte zostaną. Poczem nastąpią najciśleysze Rewizyo wszelkich Miast Wsi i Karczm, a gdzieby się okazało, że który Woyt Gminy, lub Burmistrz cierpi Żyda nowym Konsensem nie opatrzonego, i dozwala mu trudnić się Fabrykacją, handlem, i Szynkiem trunkow, chociażby na rzecz Lomini i każdy takowy Woyt, lub Burmistrz, prócz pociągnięcia go do odpowiedzialności za zło i nierzetelne dla Rządu sprawowanie własnego Urzędu, stosownie do prawa na zapłacenie podwoyney należności, iaką za Konsens zapłacić wypadało wskazanym zofianie. — Radom dnia 7 Czerwca 1817 Roku.

Przes Bademj.
Zastępujący Sekr. Jenerał. Podymowicz As. pr.
) 2 (

Wydział Wojskowy.

Nro. 11387 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Domagając się nadesłano sobie przez Kommissyą Rządową Woyny dwie Listy Jmienne Wojskowych, tak od Rządu Francuzkiego, iako też bytego Xięstwa Warszawskiego pensyjonowanych, wzywając każdego z nich w szczególności, aby dla zapewnienia odbioru takowych Pensyi najdalej do końca Sierpnia r. b. w Biórze Kommissyi Woiewodzkiej Wydziału Wojskowym stawil się, wraz z dowodami prawo do pensyi stwierdzającemi. —

Radom dnia 16 Lipca 1817 Roku.

Prezes J. Badeni.

Zastępca Sekr. General. Pfab.

Jan Barchanowski Stopień Hulana Legii Nadwiślańskiej, Wiadomość ostatnia o miejscu pobycia każdego. w Kozienicach. Dionizy Chrzanowski Żołnierz dawniej Gwardyi Jedlińskiej w Kozienickim. Wincenty Dębcki, Kapral Hulana Legii Nadwiślańskiej w Kielcach. Teodor Fedorow Hulana dito d. d. Alexy Gruszczyński żołnierz dito w Grabowie w Radomskim. Stefi Mikołaj Kożuchowski żołnierz dawniej Gwardyi Opoczna. Klemens Franciszek Olaszewski Porucznik Legii Nadwiślańskiej w Opatowie. Paweł Preczkowski żołnierz d. d. Wiesi Sulow w Sandomierskim. Mateusz Suchodolcki Kapral d. d. Rozwady w Powiecie Opoczyńskim. Antoni Szadkowski żołnierz dawniej Gwardyi w Jankowie w Radomskim. Floryan Woytowicz żołnierz Legii Nadwiślańskiej, Tarłow w Opatowskim. Stanisław Ziembatki Wachmistrz Hulana Legii Nadwiślańskiej Budziały w Powiecie Szydłowskim.

Tomasz Bandorowski Stopień Żołnierz kiedy dimissionowany, 1 Listopada 1814. Daniel Bancuła dito 1 Października 1812. Franciszek Budziszczak d. 31 Grudnia 1816. Andrzej Czołowski d. 31 Grudnia 1813. Antoni Daniłowicz d. 16 Stycznia 1813. Mateusz Dembki d. 1 Marca 1815. Andrzej Gryczak d. 1 Listopada 1814. Piotr Garasym d. 15 Września 1813. Karol Hłaze d. 31 Grudnia 1813 wykrślony. Jan Kosiński Sierżant 1 Grudnia 1813. Bazyl Kenig Kapral. Mikołaj Leśniewski żołnierz ma retret. Albert Maikowski d. 21 Września 1812. Jan Frydrych Neymann d. 16 Września 1813. Herasim B

domski d. 16 Stycznia 1813. Maciej Szafranski d. 5 Marca 1813. Grzegorz Ulrzycki Porucznik ma retret. Jozef Zaykowski Doboas 1 Maia 1816.

Za zgodność Szef Kontrolli Generalney J. Kasinowski/

Wydział Administracyiny.

Nro. 12979 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Spostrzegając, iż Kabaty ośmielają się na opędzenie niektórych wydatków, samowolnie na Parafian nakładać składki, i w tych częstokroć Parafian bezwzględnie uciemniają, zaleca Kommissarzom Delegowanym: ażeby też Kabaty natychmiast zawiadomili, iż odtąd nie wolno im będzie żadnych nakładać składek dopoty, dopóki Etaty udowodnione potrzebnych Kommissyi Woiewodzkiej złożyć się mająco, zatwierdzone; i Repartyeya uchwaloney składki przez sześciu delegowanych Parafian w Miastach i po Wsiach zamieszkałych, do rządu Kabaluych bynajmniej nie należnych, zdziałaną, — i rowież przez Kommissyą Woiewodzka zatwierdzoną nie zostanie. —

Radom dnia 17 Lipca 1817 Roku.

Prezes J. Badeni.

Zastępca Sekr. General: Pfab.

Wydział Administracyiny.

Nro. 11377 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

W skutek Reskryptu Wojskiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Politycy, z dnia 26 Czerwca b. r. Nro 895/1317 załącza dla powszechney wiadomości poniżej w Kopii postanowienie Namiestnika Królewskiego; z dnia 17 Czerwca b. r. Nro 3220, które wskazuje Osobom prywatnym drogę postępowania w zanoszeniu swych proźb i podań do Władz Rządowych. —

Radom dnia 20 Lipca 1817 Roku.

Prezes J. Badeni

Zastępca Sekr. Gen. Pfab.

w Imieniu Najjaśniejszego
ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rosyi, Króla Polskiego etc. etc.
Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważywszy, iż wiele Osob pomieciają z prozbami swoimi niższe Władze Kraiowe do których rozstrzygnięcie tych prozb albo objaśnienie i przedstawienie ich wyższym Władzom należy, przez co nietylko następuje zwłoka w stanowczym rozwiązaniu podań prywatnych, bo dla wyjaśnienia muszą być przez Wyższe Władze niższym komunikowane i przez te znowu wyższym Władzom zwracane, ale oraz pomiecia się podobno zatrudniając Wyższą Magistraturę (bezpotrzednie pomnażając korespondencyę,) na przełożenie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, postanowiliśmy i stanowimy.

Artykuł 1

Każdy mający interes prywatny, lub czyniący przełożenie do Władz Kraiowych Administracyjnych, jeżeli jest Mieszkańcem Miasta, podać je powinien miejscowemu Prezydentowi lub Burmistrzowi, jeżeli zaś jest na Wsi zamieszkały, miejscowemu Woytowi albo Kommissarzowi Obwodowemu, bądź ten interes, lub przełożenie zawisły od rozstrzygnięcia Władz wymienionych, bądź Wyższym Magistraturam do decyzji przedstawić się wypada. —

Artykuł 2

W interesach zagrażających bezpieczeństwu Osoby podającego, lub znacznemu uszczerbkowi Osoby tego, jeżeli osobiście, lub przez umyślnego poślanca, podający prozbę nie otrzyma rezolucji w przeciągu dwudziestu czterech godzin, od czasu wręczenia, może się z prozbą udać do pierwszej z kolei wyższej Władzy, z dołączeniem Kopii prozby, na którą rezolucji nie uzyskał. — Jeżeli zaś prozba przez Poczty przesyłaną będzie, na tedy po upłynieniu także dwudziestu czterech godzin, od czasu wręczenia, gdyby podający przez najpierwszą Poczty nie otrzymał rezolucji, może również udać się z przełożeniem do dalszej z kolei wyższej Władzy, a w przypadku nie odebrania i od tej Władzy w przeciągu

dwoch dni rezolucji, może się w ten czas udawać do Władzy Najwyższej, nie przeskakując jednak kolei Magistratur. —

Artykuł 3

Lubo Stopnie Władz Kraiowych są oznaczone przez Statuta organiczne, aby się jednak żaden w tej mierze niewiedomością nie zastaniał, ponawiamy wyraźnie, iż nie uzyskujący rezolucji, Mieszkańcy Wsiow od Woytow, lub Kommissarzy Obwodowych udawać się powinni do Kommissji Woiewodzkiej swego Woiewodztwa, a od tej do Kommissji Rządowej, od której rozstrzygnięcie interesu zawisło. — Mieszkańcy Miasta Warszawy nie uzyskujący rezolucji od Urzędu Muncypalnego udawać się mają do Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, Mieszkańcy Miast Stołecznych Woiewodztwa do właściwej Kommissji Woiewodzkiej, inni zaś wszyscy Mieszkańcy Miast do Kommissarza swego Obvodu, a od tych stopniami do Nas udać się mogą, gdyby rezolucji od Kommissji Rządowych nie otrzymali. —

Artykuł 4

W interesach mniejszej Wagi podający w miejscu swą prozbę oczekiwać winien na rezolucją Wdyta dni dwa, Burmistrza dni trzy, Kommissarza Obwodowego, lub Prezydenta Stolicy Woiewodztwa (wyjąwszy Warszawę) dni cztery Kommissji Woiewodzkiej, lub Prezydenta Miasta Warszawy dni siedm, a każdej Kommissji Rządowej dni piętnaście od daty wręczenia; — A gdy prozbę przez Poczty przesyła procz tych dni oznaczonych dodaje się tej czas potrzebny na doycie pierwszej Poczty. —

Artykuł 5

Gdyby podający nie przestawał na odebranej rezolucji od Władzy której, może się od niej odwołać do Władzy wyższej z kolei następującej; dołączyć jednak winien w Koppach do swej prozby i poprzednicze, które podawał i użyłkane na nie rezolucye, a na poparcie swych wnioskow dołączyć wszelkie dowody. —

Artykuł 6

Każdy pomieciający swą prozbą kolei Władz Kraiowych Administracyjnych, tem Urządzeniem wykazanych zwroconą mieć będzie prozbę na koszt jego własny bez żadnej rezolucji. —

Artykuł 7

Naznaczając termin pierwszego Lipca b. r. od którego postanowienie niniejsze ma być w Eksekucyi, a które w Dzienniku Praw umieszczone mieć chcemy. — Dopelnienie i przestrzeganie onego wszystkim Kommissyom Rządowym w ogólnosci, podanie zaś go do wiadomości publiczney Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, zalecamy. —

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyiney dnia 17 Czerwca 1817 Roku.

(podpisano) ZAJĄCZEK

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi (podpisano) T. Mosłowski,

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki

Zgodno z Oryginałem

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano.) Kossecki.

Za zgodność świadczę

Sekretarz Generalny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi.

(podpisano) A. Karcki.

Wydział Policynv.

Nro 12641 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Wyczytując z podawanych Rapportow o nadzwyczajnych wypadkach: że w Miesiącu Marcu we Wsi Widelkach w Obwodzie Opatowskim. Dziecko samo jedno w Domu zoflawione, przez wniesienie ognia w Koleczkę, spaliło się, — i w Mieście Bogorya w Obwodzie Sandomierskim w Miesiącu Kwietniu r. b. dwoie Dzieci w Domu zamkniętych z podobney przyczny, takiemuż przypadkowi podpadłszy śmierci stali się ofiarą. — Kommissya Woiewodzka pragnąc zapobiedz takowym nieszczęśliwym zdarzeniom co szczególnie w terażniejszemy porze czasu przy nadchodzących żniwach trafić się może, przez co nietylko powyższe wypadki, ale i okropniejszemy przez zapalenie Domu, całej Wsi, iub Miasłeczka wyniknąćby łatwo zdołaiy. — Zaleca więc Kommissarzom Delegowanym, Woytom Gminnym, i Burmistrzom Miasł, ażeby Mieszkańcow takowych szczególnie Włościan najmocniey w tym względzie przestrzegali, iżby wychodząc z Domu na prace, samych Dzieci bez dozoru iakiego zostawiać nie waiyli się. — Radom dnia 20 Lipca 1817 Roku.

Prezes J. Badeui,

Zastępcza Sekr. General, Pfab.